Es por esto que nada en absoluto puede suceder fuera del orden del gobierno divino, ya que Dios es la causa universal del ser, de manera que aunque aparentemente algo parezca salirse del orden de la providencia según una causa particular, existe otra causa particular que lo hace caer dentro del orden del gobierno divino:

Siendo, pues, Dios la causa primera universal, no ya de un solo género, sino de todo el ser, es imposible que suceda algo fuera del orden del gobierno divino. En realidad, por el mero hecho de que algo parece salirse en parte del orden de la providencia, atendiendo a una causa particular, necesariamente viene a caer dentro de este mismo orden por razón de otra causa también particular.¹²³⁷

etiam quantum ad ordinem earum in finem, et praecipue in finem ultimum, qui est bonitas divina (...) Hoc igitur bonum ordinis in rebus creatis existens, a Deo creatum est. Cum autem Deus sit causa rerum per suum intellectum (...) Necessesse est quod ratio ordinis rerum in finem in mente divina praeexistat. Ratio autem ordinandorum in finem, proprie providentia est. Est enim principalis pars prudentiae, ad quam aliae duae partes ordinantur, scilicet memoria praeteritorum, et intelligentia praesentium; prout ex praeteritis memoratis, et praesentibus intellectis, coniectamus de futuris providendis. TOMÁS DE AQUINO. Summa Theologiae I, q.22, art 1, in c.

¹²³⁵ *Ad curam duo pertinent, scilicet ratio ordinis, quae dicitur providentia et dispositio; et executio ordinis, quae dicitur gubernatio. Quorum primum est aeternum, secundum temporale. TOMÁS DE AQUINO. Summa Theologiae I, q.22, art 1, ad 2*

¹²³⁶ *Causalitas autem Dei, qui est primum agens, se extendit usque ad omnia entia, non solum quantum ad principia speciei, sed etiam quantum ad individualia principia, non solum incorruptibilium, sed etiam corruptibilium. Unde necesse est omnia quae habent quocumque modo esse, ordinata esse a Deo in finem. TOMÁS DE AQUINO. Summa Theologiae I, q.22, art 2, in c.*

¹²³⁷ *Cum igitur Deus sit prima causa universalis non unius generis tantum, sed universaliter totius entis; impossibile est quod aliquid contingat praeter ordinem divinae gubernationis, sed ex hoc ipso quod*

Por otro lado, el gobierno divino del mundo por su Verbo, tiene prevista la permisión de ciertos males, lo cual no supone una objeción ni a su infinita bondad ni a su omnipotencia, ya que estos males son permitidos en vistas a un bien mayor del universo, y menciona como ejemplo que algunos animales no vivirían si no se alimentasen de otros animales o que la paciencia heroica de los mártires no brillaría sin la crueldad de sus asesinos: